

# Balance de Situación

Empresa 00005 - IRIDIA CENTRE PER LA DEFENSA DELS D

Página

1

Fecha listado

25/04/2018

Observaciones

Período

De Enero a Diciembre

ACTIVO		2017
A) ACTIVO NO CORRIENTE		681,25
III. Inmovilizado material		381,25
2. Inst.técnicas,y otro inmov.material		381,25
2170	EQUIP.PARA PROC.DE INFORMACIÓN	394,20
2817	AMORT.ACUM.EQUIP.PROC.INFO.	-12,95
VI. Inversiones financieras a largo plazo		300,00
1. Instrumentos de patrimonio		300,00
2600	FIANZAS CONST.A LARGO PLAZO	300,00
B) ACTIVO CORRIENTE		38.988,86
IV. Deudores comerciales y otras ctas.a cobrar		16.832,81
1. Clientes por ventas y prest.de servicios		16.261,81
4300	CLIENTES	16.261,81
3. Deudores varios		571,00
4400	DEUDORES	571,00
6. Otros créditos con las Admin.Públicas		
VIII. Efectivo otros activos líquidos equivalen		22.156,05
1. Tesorería		22.156,05
5700	CAJA, EUROS	2.340,20
5720	BANCOS E INST.CRÉD.C/C VISTA,E	19.815,85
TOTAL ACTIVO (A + B)		39.670,11

# Balance de Situación

Empresa 00005 - IRIDIA CENTRE PER LA DEFENSA DELS D

Página

2

Fecha listado

25/04/2018

Observaciones

Período

De Enero a Diciembre

<b>PASIVO</b>		<b>2017</b>
A) PATRIMONIO NETO		27.135,12
A-1) Fondos propios		27.135,12
III. Excedentes de ejercicios anteriores		16.015,80
1. Remanente		16.015,80
1200	REMANENTE	16.015,80
IV. Excedente del ejercicio		11.119,32
A-3) Subvenciones,donaciones legados recibidos		
I.Subvenciones		
C) PASIVO CORRIENTE		12.534,99
VI. Acreedores comerciales y otras ctas.a pagar		12.534,99
3. Acreedores varios		-841,81
4100	ACRE.POR PREST.DE SERVICIOS	-841,81
4. Personal (remuneraciones ptes.de pago)		
5. Pasivos por impuesto corriente		
6. Otras deudas con las Admin.Públicas		13.376,80
4750	HACIENDA PUB.ACREEDORA POR IVA	7.859,92
4751	HACIENDA PUB.ACREE.RETEN.PRACT	1.830,92
4760	ORG.DE LA SEG.SOCIAL,ACRE.	3.685,96
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)		39.670,11

# Cuenta de Pérdidas y Ganancias

Empresa 00005 - IRIDIA CENTRE PER LA DEFENSA DELS D

Página

1

Fecha listado

25/04/2018

Observaciones

Período

De Enero a Diciembre

**2017**

1. Importe neto de la cifra de negocios	69.983,45
7000    VENTAS DE MERCADERÍAS	50.133,16
7050    PRESTACIONES DE SERVICIOS	19.850,29
4. Aprovisionamientos	-147,96
6020    COMPRAS DE OTROS APROV.	-147,96
5. Otros ingresos de explotación	36.547,50
7400    SUBVENCIONES A LA ACTIVIDAD	36.547,50
6. Gastos de personal	-55.822,33
6400    SUELDOS Y SALARIOS	-41.424,03
6410    INDEMNIZACIONES	-763,43
6420    SEG.SOCIAL A CARGO DE LA ENT.	-13.634,87
7. Otros gastos de explotación	-59.220,11
6210    ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES	-4.604,51
6230    SERV.DE PROF.INDEPENDIENTES	-38.500,91
6250    PRIMAS DE SEGUROS	-75,07
6260    SERV.BANCARIOS Y SIMILARES	-227,62
6270    PUBLI.PROPAGANDA Y RELAC.PUB.	-100,00
6280    SUMINISTROS	-9.796,32
6290    OTROS SERVICIOS	-2.246,38
6310    OTROS TRIBUTOS	-3.669,30
8. Amortización de inmovilizado	-12,95
6817    AMORTIZACIÓN ORDENADORES	-12,95
13. Otros resultados	19.840,81
6780    GASTOS EXCEPCIONALES	-103,20
7780    INGRESOS EXCEPCIONALES	19.944,01
<b>A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>11.168,41</b>
17. Diferencias de Cambio	-49,09
6680    DIF.NEGATIVAS DE CAMBIO	-49,09
<b>B) RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>-49,09</b>
<b>C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>11.119,32</b>
<b>D) RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>11.119,32</b>